
 

 

1 / 2 

TISKOVÁ ZPRÁVA                 31.10. 2024 

 

Skupina CSG pomohla zachránit Dny NATO 
Skupina CSG, jako dlouholetý speciální partner akce Dny NATO v Ostravě & Dny 
Vzdušných sil AČR, se rozhodla jejího organizátora plně finančně podpořit, i když 
akce v důsledku povodní letos neproběhla. 

V souvislosti s tragickými povodněmi, které zasáhly velmi těžce i region Moravskoslezského 
kraje, došlo v neděli 15. září, necelý týden před konáním, ke zrušení Dnů NATO v Ostravě 
& Dnů Vzdušných sil AČR 2024, tradiční bezpečnostní přehlídky konané na letišti v 
Mošnově, která měla proběhnout ve dnech 21. až 22. září.  

Zbyněk Pavlačík, předseda spolku Jagello 2000, který akci organizuje, k tomu uvedl: 
„Rozhodnutí o zrušení jsme činili ve velmi kritický moment – řada dodávek a služeb již byla 
uhrazena. Někteří partneři se na nás dále začali obracet s žádostí o navrácení finančních 
prostředků a dodavatelé o uhrazení dalších faktur, což dohromady vytvářelo neřešitelný 
finanční tlak. Proto jsme si museli připustit i možnost podání vlastního návrhu na insolvenci 
a ukončení činnosti.“  

Skupina CSG si je vědoma, že zrušení Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil AČR 
způsobilo značné ekonomické škody jak pro cestovní ruch v Moravskoslezském kraji, tak 
zejména pro organizátora, spolek Jagello 2000. Proto se rozhodla nepožadovat navrácení 
vyčleněných finančních prostředků a přispět tak k překlenutí těžkého období, aby do 
budoucna nebyla dotčena organizace a realizace řady dalších projektů, na kterých spolek 
Jagello 2000 pracuje. 

Andrej Čírtek, tiskový mluvčí skupiny CSG, uvedl: „Jagello 2000 je nás dlouhodobý partner, 
se kterým spolupracujeme již od roku 2011. Skutečná síla partnerství se ukáže právě v 
krizových situacích, jako je ta, která letos v důsledku povodní nastala. Vážíme si významné 
role, kterou Jagello 2000 hraje pro celou českou i alianční bezpečnostní komunitu. Proto 
jsme se rozhodli, že finanční prostředky, které jsme vyčlenili jako speciální partner Dnů 
NATO, zůstanou spolku Jagello 2000 k dispozici, i když došlo ke zrušení letošního ročníku.“ 

Zbyněk Pavlačík na to reagoval: „Rozhodnutí skupiny CSG si velmi vážíme a moc za ní 
děkujeme. I díky této pomoci jsme z nejhoršího venku a můžeme zahájit přípravu 25. Dnů 
NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil AČR a naše další projekty.“ 

CSG počítá s tím, že se i na jubilejním 25. ročníku bude prezentovat jako nejvýznamnější 
firma obranného průmyslu v ČR a průmyslová skupina se silným inovačním potenciálem. 

 

O skupině CSG 

Globální průmyslově-technologická skupina CSG vlastněná českým podnikatelem 
Michalem Strnadem má klíčové výrobní podniky v České republice, na Slovensku, ve 
Španělsku, v Itálii, Indii, Velké Británii a USA a své výrobky exportuje do celého světa. CSG 



 

 

2 / 2 

soustavně investuje do rozvoje svých společností a zároveň expanduje v hlavních oborech 
svého podnikání. Součástí skupiny jsou například česká automobilka Tatra Trucks, 
významný světový výrobce malorážové munice Fiocchi nebo český výrobce radarů Eldis. V 
podnicích začleněných do skupiny CSG a v propojených firmách pracuje více než 10 000 
zaměstnanců. V roce 2023 dosáhly konsolidované tržby skupiny hodnoty 1,73 mld. EUR. 
Hlavními obory CSG jsou strojírenství, automobilový, železniční, letecký průmysl, obranný 
průmysl a výroba malorážové munice. S produkty společností CSG se lze díky silné 
proexportní orientaci setkat na všech kontinentech. 

 

Tiskový servis Czechoslovak Group a.s. 

Andrej Čírtek  
tiskový mluvčí  
mob.: +420 602 494 208  
e-mail: andrej.cirtek@czechoslovakgroup.cz 


